
   

 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 
VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 

COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 
  

 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N° 0062-2021-FACIA-UNAM 

1 de 4 

 

 

 
Moquegua, 25 de octubre de 2021 
 

VISTOS, el Informe N° 0431-2021-EPIP/VIPAC/UNAM/FILIAL ILO del 09.09.2021, y; 

 

CONSIDERANDO:  
Que, el párrafo cuarto del artículo 18° de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 8° de la Ley 

N° 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el marco normativo, de gobierno, académico, 

administrativo y económico, que guarda concordancia con el Capítulo III del Título I del Estatuto de la Universidad 

Nacional de Moquegua. 

 

Que, el numeral 87.5 del Artículo 87° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria establece: “Brindar tutoría a los 

estudiantes para orientarlos en su desarrollo profesional y/o académico”. En concordancia con el numeral 5) del 

Artículo 102° comprendido en el Capítulo IV del Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua, y mediante 

Resolución de Comisión Organizadora N° 862-2021-UNAM, de fecha 17.09.2021, se aprueba el Reglamento de Tutoría 

Universitaria de la Universidad Nacional de Moquegua, cuyo objetivo es “estandarizar criterios y procedimientos para 

la planificación, ejecución, evaluación y mejora del programa de Tutoría de la Universidad Nacional de Moquegua”. 

 

Que, con Informe N° 0431-2021-EPIP/VIPAC/UNAM/FILIAL ILO del 09 de setiembre de 2021, el Director de la 

Escuela Profesional de Ingeniería Pesquera en cumplimiento al reglamento de Tutoría aprobado con Resolución de 

Comisión Organizadora N° 862-2021-UNAM, remite la propuesta de Tutores, designados para el Semestre Académico 

2021- II, de la referida Escuela Profesional. 

 

Que, de conformidad con Reglamento de Tutoría Universitaria  de la Universidad Nacional de Moquegua aprobado 

con Resolución de Comisión Organizadora N° 862-2021-UNAM, la Octava Disposición Transitoria y Complementaria 

del Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua, el Reglamento de Facultades, Escuelas y Departamentos 

Académicos de la Universidad Nacional de Moquegua, aprobado con Resolución de Comisión Organizadora N° 715-

2021 de fecha 16 de julio del 2021; y en uso de las atribuciones que concede la Resolución de Comisión Organizadora 

N° 631-2021-UNAM de fecha 05 de julio de 2021 y su modificatoria aprobada con Resolución de Comisión 

Organizadora 759-2021-UNAM de fecha 13 de agosto del 2021,. 

 

SE RESUELVE:  
 

 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR, la Designación de Docentes Tutores de la Escuela Profesional de Ingeniería 

Pesquera de la Universidad Nacional de Moquegua, correspondiente al Semestre Académico 2021-II, conforme se 

detalla en el siguiente cuadro: 

M.SC. SUCY ALICIA CABALLERO APAZA 

1 2021206016 01 HIRPANOCCA CAYLLAHUA ANEL FIORELA 

2 2021206021 01 MAZUELOS LOPEZ JHERALL DANIEL 

3 2021206023 01 PORTILLO MAMANI NAYRA NAYELI LUZ 

4 2021206017 01 ROQUE CCASO ROSMERI ALEJANDRA 

5 2021206013 01 SUCARI ADUVIRI CLARA ANGELICA 

6 2021206019 01 VARGAS MAMANI YIMI CARLOS 

7 2021206022 01 VIDALON QUISPE PELEG BETHEL 

Ing. ELVIS ALBERTO PAREJA GRANDA 

1 2021206020 01 ASCUÑA CARDENAS ERICK ALEXANDER 

2 2021206018 01 ATENCIO CCALLALLA JHADEELYZ MERCEDES 

3 2021206015 01 CORNEJO CONDORI MAURICIO JESUS 

4 2021206014 01 CUTIPA LAQUI IMMANOL DENNYS 

5 2017206052 09 SAIRA CCAMASACARI ROSMERY 

6 2020206020 04 PEREA MANRIQUE BARBARA GABRIELA 

7 2020206011 04 QUISPE MESTAS LUCERO CRISTINA 

Mg. CAROLINA ZUÑIGA LOPEZ  

1 2021206002 02 MAMANI ARANGO JAIR ALEXIS 

2 2021206003 02 MAMANI ARPASI YOISY BEATRIZ 

3 2021206012 02 PASTOR AVALOS LUZARMENIA KATLENN 

4 2021206001 02 QUINTANILLA QUISPE JOE FRANCO 

5 2021206011 02 RAMIREZ GARCIA JHEREMISS SMITH 

6 2021206004 02 ROJAS VILLACORTA THIERRY HENRY 

7 2016206004 02 QUISPE CRUZ KEDIN ELVIS 



   

 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 
VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 

COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 
  

 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N° 0062-2021-FACIA-UNAM 

2 de 4 

 

 

Mg. VILMA AMALIA VILCA CACERES 

1 2021206010 02 CHUQUICONDOR RUELAS ARNOLD ROSSEL 

2 2021206009 02 COARICONA CATACORA LIZARDO 

3 2021206007 02 COILA CONDORI KELLY MILAGROS 

4 2021206005 02 FLORES TUNI ELVIS FRANCO 

5 2018206009 02 GARCIA RUIZ KATHERINE DAYANA 

6 2019206116 05 ADRIAZOLA AUCCASI DIEGO NICOLAS 

7 2019206106 05 HUANCA CRUZ CARMEN ROSA 

8 2016206016 09 ALLCA MAMANI FERNANDO 

Mg. MARIO RUIZ CHOQUE 

1 2019206117 03 AGUILAR TAFUR GIUSEPPE GERMAIN 

2 2020206022 04 AGUILAR HERNANI LUISA MARIA 

3 2020206025 04 BARRIGA DEZA JENIFER ROSITA GERALDINE 

4 2020206003 04 CHURA JAHUIRA MAHILY MELISA 

5 2020206010 04 COLQUE TORRES MELANYN SAMANTHA 

6 2020206024 04 CORNEJO NUÑEZ MILAGROS ANDREA 

7 2020206021 04 GOMEZ CHINO GIULIANA JUDITH 

M.Sc. EHRLICH YAM LLASACA CALIZAYA 

1 2020206014 04 HUACCA PONCE ANA MAYLI 

2 2020206009 04 MAMANI BENITO NORALY MILIPZA 

3 2020206015 04 MAMANI GOMEZ NAYELI SANDRA 

4 2020206006 04 MAMANI QUISPE MERY ESTHER 

5 2020206008 04 MAQUERA VILCA LUDWIN MANUEL 

6 2020206005 04 MEDINA CHERO ANTHONY JOEL 

7 2020206004 04 MEDINA CHERO NAYELI ARIANA 

M.Sc. KHIARA ALIYAH BET MORENO SALAZAR CALDERON  

1 2020206018 02 VELASQUEZ VELASQUEZ DANIEL ANTHONY 

2 2020206026 03 HUAYLLA ROJAS YHOSFER DENNIS 

3 2020206028 03 VITULAS REYES SARA ROSMERY 

4 2020206016 03 ZUÑIGA GONZA FABRICIO ESTEBAN 

5 2019206119 05 MAQUERA GALARRETA DANICA DEL PILAR AMY 

6 2019206112 05 QUISPE QUISPE VILMA ALICIA 

7 2019206113 05 RIVERA JAEN MANUEL ALEJANDRO 

M.Sc. GROVERT QUINO VILLANUEVA 

1 2019206101 05 BEDON ALOMIAS ELIZABETH GABRIELA 

2 2019206102 05 CHURA AYCACHI RONALD 

3 2019206008 05 COTRADO ZAPANA YANAI VERONICA 

4 2015206009 05 CRUZ DUEÑAS NORIKA ALMENDRA                

5 2019206104 05 GARCIA SALAS MARIA JOSE 

6 2019206107 05 JUANILLO MAMANI JOSE LUIS 

7 2019206108 05 MACEDO CARRILLO YULIANA ISABEL 

M.SC. JOSE LUIS RAMOS TEJEDA 

1 2019206001 05 ALMONTE MAGUIÑA MERLYNIKOLL ASHLY 

2 2008106021 05 FLOREZ ZUÑIGA LUISIN TIMOTEO 

3 2019206002 06 ANQUISE QUISPE KARLA NAYELY NEBENKA 

4 2019206006 06 ARROYO RAMOS ROMINA REYNA 

5 2019206013 06 ESCOBAR FERRO SHAKIRA JEANNET 

6 2019206009 06 FUENTES LAZO MARCELO EMILIO 

7 2019206014 06 HUALLPA SUXO MARY ANA LUZ 

Mg. JULIO FERNANDO DIAZ MAMANI 

1 2018206049 05 INQUILLA CAMI IRENE GUADALUPE                

2 2019206004 06 HUAMAN AREVALO WILBERTH RITHSON 

3 2019206015 06 HUANCA MEDINA EDWARD ELMER 

4 2019206010 06 ORMEÑO ARIAS HENRY GABRIEL                  

5 2019206019 06 PILCO ALVIS YAGO GUZMAN                    

6 2019206005 06 PILCO TINTAYA MARIBEL 

7 2018206024 06 RATA SOTO JHONY RONALDO 

8 2019206020 06 TAPIA ALFEREZ LUIS SEBASTIAN                 



   

 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 
VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 

COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 
  

 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N° 0062-2021-FACIA-UNAM 

3 de 4 

 

 

DR. EDWIN CARLOS LENIN FELIX POICON 

1 2017206029 07 CONDORI QUISPE KARINA MERLY 

2 2018206007 07 FUENTES FLORES CRISTIAN CARLOS 

3 2018206051 07 GODOY RAMOS LISBETH KAREN                  

4 2018206048 07 INQUILLA CAMI LUZ MARINA 

5 2018206046 07 MAMANI ARCE SHEYLA NURY 

6 2018206050 07 TORRES ROSPIGLIOSI DANISSA CRISTINA               

7 2016206006 10 COTRADO ZAPANA JHOEL CRISTIAN 

DRA. SHEDA MENDEZ ANCCA 

1 2018206001 07 ARREDONDO AROCA FERNANDO ALONSO                

2 2018206008 07 GARCIA HUAMANCHUMO YOSHIRA NAAMIN                 

3 2018206022 07 PAUCAR OCHOA ASHLEY MARCELA                 

4 2017206046 08 CUBAS LUZON HECTOR JESUS                   

5 2018206012 08 JUAREZ QUISPE CORAIMA LILU 

6 2018206013 08 LLONTOP VASQUEZ SASHA ANTUANETH 

7 2018206014 08 MAMANI APAZA SADIT DAMIANA 

M.Sc. NOE MOISES VIZA CHURA 

1 2020206019 03 SANCHEZ RIVERA GUSTAVO FRANK 

2 2018206015 04 MAMANI QUEA JASSELI LIZBETH                

3 2018206020 08 NOLASCO ESPERILLA GERSON AARON                   

4 2018206025 08 ROJAS RUELAS ELMER GABRIEL                  

5 2018206026 08 ROJAS ZEVALLOS SHARON ABIGAIL 

6 2018206028 08 VILCA CALIZAYA XIMENA 

7 2018206027 08 ZEGARRA AQUISE MILAGROS STEPHANY 

DR. WALTER MERMA CRUZ 

1 2018206011 06 HERNANI MAMANI MARIA DEL CARMEN RUTH 

2 2017206013 07 FLORES QUISPE JORGE ANTONIO 

3 2017206010 08 CUELLAR FERNANDEZ SERGIO CESAR                   

4 2017206016 09 JIMENEZ MONTOYA MARICIELO ELIZABETH 

5 2015206021 09 NAVARRO RAMOS RICHARD FERNANDO 

6 2017206028 09 PACCORI GUTIERREZ SANDRA ELIZABETH 

7 2017206026 09 PALOMINO GOMEZ JAZMIN GERALDINE 

M.Sc. LUIS ALBERTO ZEBALLOS VALDIVIA 

1 2020206013 04 MENDOZA QUISPE SHEYLA DAYANNA 

2 2020206023 04 MULATO YUCRA LESLY KHINTIA 

3 2017206005 08 CCOPA CHOQUE JULIZA MILAGROS 

4 2017206050 09 QUISPE LOPEZ DEYSI 

5 2017206001 10 ACOSTUPA MAMANI DARWIN ARNALDO 

6 2015206023 10 BLAS AJAHUANA CAROLYN EMPERATRIZ 

7 2017206004 10 CCASO CCASO RUTH NELIDA 

8 2017206006 10 CENTON LUNA JOSE CARLOS ORESTES 

M.Sc. GEOVANNA ANGELICA RODRIGUEZ RAMOS 

1 2016206049 10 DURAN SUCASACA COLLENS MARJORIE 

2 2013206002 09 MACURI MAMANI ISAIAS RUDY CALEF              

3 2017206015 10 GORDILLO DAMIAN ELIZABETH 

4 2017206017 10 MAMANI SIHUAYRO MARITZA MARIBEL 

5 2017206019 10 ORCON AGUILAR LEIDY JHENNIFER                

6 2017206020 10 QUISPE ALATA ROXANA JIMENA 

7 2016206012 10 TIQUE AGUILAR ALEXANDER DALLIN 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER, que los docentes designados en el artículo precedente, deberán presentar un 

Informe Final de Actividades, al término del Semestre Académico 2021-II, bajo responsabilidad. 

 

 



   

 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 
VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 

COORDINACIÓN DE FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 
  

 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N° 0062-2021-FACIA-UNAM 

4 de 4 

 

 

 
ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente resolución a los Docentes designados en el resolutivo 

precedente, y demás instancias, para su debido cumplimiento. 

 

ARTÍCULO CUARTO. - ENCARGAR, a la Escuela Profesional de Ingeniería Pesquera, disponer las acciones 

necesarias para la implementación y cumplimiento de la presente Resolución. 

 
 

Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese. 

 

 

 

 

 
 

Dra. SHEDA MÉNDEZ ANCCA 
COORDINADORA DE FACULTAD 
INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENCIA 

VIPAC 

SEGE 

EPIP 

OTI 

interesado 

 

Jmpc/Ea 
Arch. (1) 


		2021-10-25T13:58:36-0500
	MENDEZ ANCCA Sheda FAU 20449347448 soft




